hinc qd qd hanc de sp. 26 sect. 5<sup>a</sup> no 16. non conuenit  
 agere sibi ab eadem. Item patet eodem patet potuerit ueris  
 cum qd potest a unum individuum hinc, qd si potest pot  
 esse quocumq; hinc, patet se ipsum potuerit.

3<sup>o</sup> sic arguo si eueniat. A. eod. qd  
 licet eadem acci in eod instanti d. lo. in qd applicata fuit  
 eueniat. B. potest potuerit eueniat. C. qd dicit eueniat. B.  
 qd p. ius fuit applicata. sequenti qd eueniat qd sit. D.  
 sed dicitur potest applicata eueniat totalibus, natu. p. p. dicitur  
 natu. et eueniat. sed hoc n. ad dicitur, nec et eueniat.  
 qd nec illud. qd sequitur. p. dicitur eueniat illa dicitur eueniat  
 A. & B. p. dicitur eueniat tum qd patet potuerit eueniat  
 C. eueniat qd sit illud potest qd dicitur sibi debet qd  
 D. et sequitur eueniat debet qd dicitur eueniat eueniat  
 illa lo. d. tempore p. dicitur eueniat. C. dicitur eueniat qd am.  
 qd et eueniat p. dicitur eueniat eueniat qd dicitur eueniat  
 potest sit eueniat no qd.

Collige hinc 1<sup>o</sup> eueniat qd agens eueniat  
 dem qd habent eueniat eueniat eueniat qd eueniat  
 potest tot qd, qd eueniat eueniat eueniat no dicitur  
 sed eueniat eueniat qd eueniat eueniat. eueniat sit eueniat  
 sibi d. p. dicitur qd eueniat eueniat qd potest potuerit eueniat no dicitur

Collige 2<sup>o</sup> eueniat dicitur eueniat qd  
 eueniat de agens, qd eueniat sit eueniat eueniat eueniat  
 (eueniat eueniat). eueniat A. qd dicitur eueniat. C. qd dicitur  
 potest eueniat, hinc eueniat dicitur eueniat eueniat eueniat eueniat  
 qd potest potuerit eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat  
 eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat  
 eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat eueniat

**C**olligat 3<sup>o</sup> quilibet determinatam non cum  
 hinc autem finem suum ad Deo ut ab hinc non determinatam  
 2<sup>a</sup> unius cuiusque id exigentiam. Cum enim nulla est 2<sup>a</sup> et in actu.  
 ut quilibet sine preparatione concupit deivi, et eo ipso quod Deum  
 preparat concupit eum non potest esse determinatum, determinat concupit  
 unum est 2<sup>a</sup>. **F** 2<sup>a</sup> si concupit a seculo ipse eum concupit ad Deo. **P**ro  
 to, quod dicitur de determinate capite 2<sup>am</sup> et ad individuum, et cum 2<sup>a</sup>  
 in se determinata postulat naturam istam determinatam, naturam ipsam Deo  
 facit, quoniam libera.

**Opposita enim a hinc in Meth. last.**

26. sect. P<sup>a</sup> dicitur quod sita. **S**ecundum hoc in A. si applicare  
 hoc tempore, et hoc, si quod fuit applicata est. **B**. quare officio: quod  
 unum dicitur in B. **H**oc 1<sup>o</sup> si quilibet est hinc determinatam finem se  
 rium, de inter eam plenam et sub eo oblo, et respiciat Deo **P**recedentem = eos  
 talis, et distinguitur et accidentalis: si t. unum 1<sup>o</sup> ne dicitur ab alia est  
 in: ne ad Deo aliquid eorum quod dicitur potest. **S** 2<sup>um</sup>: quod a quilibet naturam  
 est quod dicitur potest.

**P**ro dando 1. unum asserendo quilibet cum in  
 actu 1<sup>o</sup>. **J**. ut cum Dei concupit preparato ad sua officio respiciat  
 illos que anteceduntur non dicitur, et quod dicitur, et a talis quod  
 unum ad Deo solo et alia 2<sup>a</sup> dicitur possint quod dicitur alia 2<sup>a</sup>  
 non respiciuntur quod finem naturam et individuum. **S**i autem officio quod hinc  
 dicitur respiciuntur quod quilibet determinata est sententia et quod dicitur  
 res, agitur infiniti Synanthromatica, nec est in iustitiam quod eiusmodi  
 infinita multiplicandi in finibus inter eandem finem quod multiplicandi in  
 rium, et notabit idem hinc non 17. nec hoc potest dicitur in finibus  
 ulla officio arguetur in finitatem in ea, quod est ad officio eandem  
 officio, et unum sufficientem ad unum, sufficientem ad alios.

in 2.ª libera ad hoc determinat  
 ad individuum: 1.º in se e indifferens ad libit pcedendum. 2.º  
 distinguendo sequens. 3.ª 2.º indifferens ad pcedendum q libit nati  
 viduum colit, q sub suo abto d in a ibiis rariem ginent, ex oibz  
 ab alijs cu causa spie qdici pcedunt. qdico ad reg. n. e ind.  
 terminate impolny, si spectat. hinc pce nati,

3.º arg. Theologicis arguit Saty qd  
 nuy n pcedit ad huc in rerum na idem pcedentia qdici pce  
 curit pcedit: atq tum pcedent. ab alijs parentibus, ut a ijs  
 vultis dicit ab illy, aggrane pcedunt: q eadem spie em respice  
 tati pcedi possunt ad ijs cu talibus qdici minor nunc nati  
 pcedunt pcedunt a regis: se tunc si pcedit n pcedit n dicit  
 nati regis: q pcedunt n ab illy, sed ab alijs dicit, q pcedunt  
 et pcedunt.

4.º secundo rationem d negando minor  
 ad huc pcedit neg: istam q. si pcedit n pcedit, ad huc  
 possit pcedit pcedit ab eis parentibus, q in eo dicit n eint  
 regis, ut pcedit, ut ipsorum filij. 2.º nati q libit  
 e, q. si pcedit n pcedit, tunc alij duo pceduntur dicit  
 regis ab illo q nunc dicit: d tunc pcedit. In 2.ª dicitur sub pce  
 dicit dicitur, ut ad huc pcedit: istam nati in a pcedit ad  
 eum eum, cum q sub dicit n pcedit nati pcedit  
 ece, et un n eiqdicit qdici filij absolute pcedit pcedit  
 d talibus cu nati.

G. 7  
 De ca efficiente.

1.<sup>o</sup> Dubium est ubi tractatu 7.<sup>o</sup> de officio 1.<sup>o</sup> dicitur  
 quod si officium in causa officium per se in causa officium per se  
 est, aqua officium per se pendet in quantum talis, sic statuerit et sic per statum  
 ista aqua per se pendet officium, et sic idem per se ad iuratum cui accusetur  
 et iungitur, ut maximum statuerit in causa statum; sed de causa officium  
 in de hoc non precludit, et sic cum alio dicitur.

2.<sup>o</sup> Dicitur et officium per se in causa officium  
 et modum: illa influit reatu in officium, ut ignis in ignem quem producit  
 ista reatu, et sic ut illi officium impeditur, ac si reatu ac physico ad illa  
 cadunt: id huiusmodi sunt principia, subiecta, et non impediuntur cum  
 possunt dicitur.

Unde patet de causa in genere physico officium  
 officium cum ab illis non excluditur officium, in genere et modo in causa per  
 ad quod sufficit quod illi officium impeditur, ac si physico et principia.

3.<sup>o</sup> Dicitur in causa ad iuratum et indigni-  
 tam. Et ad iuratum officium in actu 1.<sup>o</sup> (sicut dicitur) et influit  
 in iuratum huiusmodi passum, ac officium ipsius facultate tribuit. In istis  
 cum per intelligibile de facto vel et in ad iuratum officium de facto, et officium  
 in facultatem iuratum huiusmodi tribuit. In facultatem iuratum huiusmodi  
 tribuit ipse intelligibile. Et hinc est quod non negatur dicitur in iuratum  
 et ad actum iuratum huiusmodi iuratum, et sic et iuratum ad illam in illa  
 facultatem, in ipse illa actus et ista legem diuinam officium iuratum  
 nam in hanc facultatem dicitur ista actus in aliter aliter  
 et sic ista legem, et sic legem huiusmodi. In aliter aliter  
 legem officium iuratum ista legem agit. Et sic in ad iuratum et illa, cui  
 tribuit in passum ac facultate officium, talis et istis in officium, et sic  
 in iuratum huiusmodi tribuit.

4<sup>o</sup> Dicitur in cam principalem & instrumentalem. Ca principalis e' illa q' influit in actionem & virtutem ad opem salutem cum officio influit in actionem q' qm talis officio potest. Ita sicut dicitur de iur. de iur. 7<sup>a</sup> sect. 2<sup>a</sup> no' de iur. d. Et Tubius 2<sup>o</sup> q' = sicutum tract. 4. de ca' efficiente no' vigesimo 4<sup>o</sup> q' 1<sup>o</sup> de iur. sicut in re soli & efficiente principali: q' e' q' prima in calice n' ager e' ad rem e' principalis, q' illi q'ia simpliciter actio tribuit, q' aia e' ca' principalis necessarium actionem, d' n' illi ad supposito tribuit: item d' n' e' ca' principalis q'ntum actio. Et si illi n' tribuit actio, a' n' dicit d' n' ambulare cum petra = bulante.

Ca a' instrumentalis e' illa q' influit in actionem & virtutem inferiori rei, seu perfectioni. Ita sicut in situ. Un' pot' ipsam virtutem instrumenti e' in q' actioem ipso officio ager' et illum abingat, id' q'ue' sensu e' principalis d' n' dicitur ad talem actionem & hinc dicit q' instrumenta dicit' influire in virtute & principalis: n' q' n' influit aliq' q' ea' actio ubi ammittitur; et q' hoc id' ut influit & impressionatum ad finem sine sensu e' principalis.

Calice 2<sup>o</sup> n' e' de ca' instrumenti. q' illi officio n' tribuit, tribuit n' q'ia officio dicit' baptizandi & sicut dicitur de iur. d. q' n' a' sol' ca' instrumentalis Sacramento = rum q' dicit de iur. q' ea' dicitur in q' am' d' 2<sup>a</sup> am' in videri d' factum: in uniuersam d' quocumq' passim in q' dicitur logica explicandi d' iudici passim apud hanc d' de iur. 17. sect. 1<sup>a</sup> Tubius 2<sup>o</sup> q' dicitur tract. 4. de ca' efficiente no' vigesimo 3. usq' ad 184.

Caput 2.

Dicitur in effluens sit pro d' sequentibus  
 latum transcendens ad sua efflu.

Q. unica dicitur in effluens in actu 1. et relatum transcendens  
 ad sua efflu? N. ex latib. 1. dicitur in actu 2. 1. tum iam  
 n. semel ut pro quibus, et ut sequens d. 1. ex his q. dicitur  
 curru de ea in actu 1. idem fit quod dicitur in actu  
 in actu 2. . Igitur affluens in actu 1. dicitur  
 sicrum sect. 2. no dicitur 2. . Pro 1. cum id est in sum  
 se ordinat ad aliquid tanquam ad sua actus et pro relatum  
 transcendens ad illud : sed dicitur in effluens (et videtur intelligi de alijs)  
 in actu 1. ita se habet : 1. intentionem pro minor 1. in effluens in a.  
 de 1. ut videtur et pro actus seu capite ad governans aliquid  
 effluens : et dicitur ordinat ad aliquid tanquam talis : 1. dicitur  
 in effluens in actu 1. ordinat ad sua effluens tanquam  
 relatum transcendens ad illud et finitum et dicitur dicitur sunt  
 relata transcendens ad sua actus, et sunt in effluens dicitur  
 : 1. videtur de alijs .

2. si dicitur ita exprimit aliquam triam ut  
 in sum se fundat a possibilitate illius (sicut late sequendo  
 a posteriori et consistente), et relatum transcendens ad illud : et ita  
 se habet in effluens in actu 1. ad sua effluens, cum habeat alia in  
 ad sua : 1. intentionem . Maior tradit a fundato dicitur 8. physiconum  
 sect. 2. no 208. et dicitur 15. meth. 1. sect. 8. no 72. dicitur  
 10. no 97. pro minor 1. si impossibile nullus effluens est pos.  
 videtur, nulla in effluens in actu 1. est possibilis : 1. hoc patet  
 a possibilitate effluens . pro dicitur 1. in effluens in actu 1. a re  
 capite, et dicitur in aliquo re ad dicitur effluens : 1. si talis  
 effluens est impossibilis, impossibilis est et talis in . et ita impossibilis

Itaque si impossibile est actus intelligendi ut factus ei.

3. 1<sup>a</sup> qd in sui cognoscere fundat ab alijs  
p<sup>o</sup>tionem ad qd neci: debet explicari ut recte cognoscatur. Et rela-  
tum transcendens & predicamentale: et ea in actu 1<sup>o</sup> n<sup>o</sup> pot<sup>o</sup> cognosci res  
de sine ordine ad finem: q<sup>o</sup> e<sup>o</sup> relatum & transcendens & predica-  
mentale: atq<sup>ue</sup> n<sup>o</sup> e<sup>o</sup> predicamentale q<sup>o</sup> e<sup>o</sup> transcendens. q<sup>o</sup> bo minus =  
n<sup>o</sup> q<sup>o</sup> relatum predicamentale e<sup>o</sup> sit na cum suis t<sup>o</sup>is q<sup>o</sup>ntum h<sup>o</sup>ij  
atq<sup>ue</sup> ea q<sup>o</sup>ntum in actu 1<sup>o</sup> e<sup>o</sup> prior na qm sit illius q<sup>o</sup>ntum: q<sup>o</sup>  
n<sup>o</sup> e<sup>o</sup> relatum predicamentale ad hunc: q<sup>o</sup> e<sup>o</sup> relatum transcendens.